
Gebührenordnung der  
Trommelschule „Trommel mit!“  &  

„Rock it!“ Musikschule 

 
Gültig ab 01.09.2011 

 
 

 
Zahlweise:   Monatspreis  ½ Jahr   ganzes Jahr  

(2% Rabatt)  (5% Rabatt) 
 
Einzelunterricht  
45 min wöchentl.:  85,00 €   499,80 €  969,00 € 
30 min wöchentl.:  61,00 €   358,68 €  695,40 € 
(empfohlen bis 9 Jahre) 
 
Gruppenunterricht Instrumental (2- max. 5 Schüler) 
45 min wöchentl.  57,00 €   335,16 €  649,80 € 
  
Trommelkurs Gruppenunterricht: 
90 min Erw.   40,00 €   235,20 €  456,00 € 
60 min Kinder   31,00 €   182,28 €  353,40 € 
45 min Kinder   24,50 €   144,06 €   279,30 €  
 
Bandcoaching / Ensemblespiel: 
45 min wöchentlich   10,00 €   58,80 €   114,- € 
 
Übungsraum mieten: 
Schlagzeug Raum    kostenlos 
(üben während des Unterrichtsbetriebs) 
Schlagzeugraum mit Schlüssel 18,- € pro Monat 
(üben jederzeit möglich) 
 
Einzelstunden: 
Einzelstunden werden direkt nach dem Unterricht bezahlt. Diese sind individuell nach 
Absprache möglich. 
 
45 min:   27,00 € 
60 min:   36,00 € 
10 er Karte / Gutschein 256,50 € 
 

2. Kind/Person Familienangehörige 1. Grades: 10 % Rabatt auf den Monatspreis 
Ermäßigungen: 

Zahlweise jährlich:    5 % Rabatt  
Zahlweise Halbjährlich:  2 % Rabatt 
 
Wer 2 Kurse besucht(z.B. Schlagzeug Unterricht & Gitarrenunterricht): 
2. Kurs 25 % Rabatt auf Monatspreis  


